Ebu Ömer Ahmed b. Muhammed
b. ei-As(l:) b. Derrac .

ei-Endelüsi ei-Kastalli
(ö. 421/1030)

L
Endülüslü şair.

.J

347yılı Muharreminde (Nisan 958) Kas
talle (Cacella) şehrinde doğdu. İspanya'nın
müslümanlar tarafından fethedilmesin
den sonra buraya yerleşen Sanhacetü'I
Himyeriyye kabilesine mensuptur. Serbe
ri bir aileden gelen şairin hayatının hacib
İbn EbQ Amir ei-MansQr'un himayesine
girdiği382 (992) yılına kadar geçen döne
mi hakkında bilgi yoktur. Ancak yaşadığı
yılların Endülüs'te İslam medeniyet ve
kültürünün en parİak dönemi olduğu dik
kate alınırsa onun edebiyat, tarih, ensab,
özellikle de şiir tekniği alanında Kastaile
ve civarındaki şehirlerde, ayrıca Kurtu
ba'da (Cordoba) öğrenim gördüğü söyle
nebilir.

Hamisi
olan Amiriler'in tekrar eski günlerine dö
nebilecekleri ümidiyle Kurtuba'da Mu
hammed Mehdi-Billah, Süleyman ei-Müs
tain gibi Endülüs Emevl halifelerine kasi
deler sunarak dört yıl güç şartlar altında
yaşamaya çalıştı. Daha sonra içinde bu
lunduğu ortamın düzeleceğinden ümidi
ni kesince 404 (1013) yılında Kuzey Afri
ka'da Sebte (Ceuta) valisi olan Ali b. Ham
müd'un yanına gitti. Ancak umduğunu
bulamayınca tekrar Endülüs'e dönerek
huzur içinde yaşayabileceği bir yer arama
ya başladı . Bu maksatla Meriye (Aimeria).

Çağdaşı İbn Şüheyd, İbn
Derrac'ın özellikle üsiGbunun tabiiliği , te
kellüften uzaklığı ve dile hakimiyetiyle di
ğer şairlerden ayrıldığını ifade ettikten
sonra onun şiirlerinin lugat, ah bar ve en
sab ilimierindeki derin bilgisine delil teş
kil ettiğini söylemektedir ( ibn Bessam eş
Şenterlnl. I, 61 ).

Şiirlerinde Ebu Temmam'ın (ö. 2311846)
ve Mütenebbl'nin ( ö. 354/965 ) tarzını de
vam ettiren İbn Derrac klasik Arap şiiri
nin önde gelen temsilcilerinden dir. Seali
bl'ye göre Mütenebbl Suriye'nin, İbn Der
rac Endülüs'ün nazım ve nesir üstadıdır
( Yetimetü'd-dehr, Il, ı 03). İbn Hayyan, İbn
Derrac'ın Amiri sarayına mensup şairle
rio en önde geleni ve Endülüs'ün sanat
kar şairlerinin de son temsilcisi olduğu
nu ifade eder.

Mahmud Ali Mekkl, şairin divanında ve
İbn Bessam'ın e~-Za{ıire'sinde yer alan
birkaç nesir örneğinin şiirlerine kıyasla
çok zayıf olduğunu söyler (Ef2 [İng L lll,
744).

İbn Derrac'ın çoğu uzun kasidelerden
oluşan 173 parça şiirini ihtiva eden diva
nı Mahmud Ali Mekkl tarafından neşre
dilmiştir ( Dımaşk 1381/1961; Beyrut 1389/
1969) . Divan ın başında Muhammed Ma
ni'in önsözünü takiben yer alan mukad
dirnede naşir şair ve divanı hakkında ay
rıntılı bilgi vermiş, ayrıca divanın sonuna
şahıs, kabile ve yer adlarıyla ilgili çeşitli
indeksler eklemiştir. Ancak şiirler hareke
lenmekle birlikte bir sıra takip edilerek
düzenlenmemiştir.

İbn Deysan (Bar Deysan, Bardesanes)
(ö . 222)

Süryani ve İran gnostisizmi üzerinde
etkili olmuş düşünür

(bk. DEYSANiYYE).

İBN DİHYE el-KELBI
(~1 ~~1)-!1 )

Ebü'I-Hattab (Ebü'I-Fazl) Mecdüddin
Ömer b. ei-Hasen b. Ali b. Muhammed

b. Ferh ei-Kelbi ei-Belensi ed-Dani
(ö. 633/1235)

~

Endülüslü muhaddis, tarihçi ve edip.
L ~

1 Zilkade S44'te (2 Mart 1150) Belensi
ye (Valencia) veya Daniye'de (Denia) dünya
ya geldi. Doğum tarihiyle ilgili olarakS42'
den (1147) S48'e (11 53) kadar farklı riva
yetler de mevcuttur. Büyük dedesi Mu
hammed ei-Cümeyyil'e nisbetle İbnü'I
Cümeyyil diye de bilinir.